
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: SS - Settore Welfare Servizi Sociali e Sport

Protocollo: 49880.49880/2020

Determinazione n. 2197 del 06/10/2020

Oggetto: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE - CIG 
84030521E1 ¿ CUP I61E1900012001- NOMINA COMMISSIONE.PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE - CIG 84030521E1 ¿ CUP I61E1900012001- NOMINA 
COMMISSIONE.

IL DIRIGENTE

VISTE:
- DCC n. 56 del 20/12/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 e nota 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022

- DGC n. 3 dell'08/01/2020, immediatamente esecutiva, approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione per l'anno 2020.

- DCC n. 17 del 05/06/2020 avente ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione 
anni 2020-2022”

- D.C.C. n. 35 del 29/07/2020, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto: 
“Verifiche equilibri di bilancio - Assestamento Generale 2020”;

- DGC n. 165 del 05/08/2020, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto “Variazioni al Piano 
Esecutivo di Gestione  anni  2020-2022”;

PREMESSO che:
 Con Determinazione dirigenziale n. 2040 del 17.09.2020 è stata indetta una 

procedura di affidamento del servizio sociale professionale, 
 che la procedura si è svolta in modalità telematica su piattaforma Sintel di Aria 

Regione Lombardia (ID 129111588/2020); 

TENUTO CONTO che:
 L’aggiudicazione dell’appalto è stata disciplinata con il metodo dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 3 del D.Lgs. 
50/2016;

 Che l’art. 77 dello stesso D.Lgs. 50/2016 stabilisce che nelle procedure di 
aggiudicazione di contratti, di appalti e di concessioni, limitatamente ai casi di 
aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 
valutazione dell’offerta dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una 
commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce 
l’oggetto del contratto;

P07.72 M1 00

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 06/10/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 06/10/2020.
F.to MASSIMO MAZZOLI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

 È necessario procedere alla nomina della Commissione di Valutazione per 
l’ammissione e la verifica delle idoneità delle richieste pervenute;

 La commissione è costituita da un numero dispari di membri e, precisamente, tre 
componenti, da individuare tra i funzionari e i dipendenti del Settore Welfare, Servizi 
Sociali e Sport del Comune di Mantova; 

  l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 dispone che ai dirigenti è attribuita la 
presidenza delle commissioni di gara;

 il termine per la presentazione delle offerte, di cui alla succitata determinazione 
dirigenziale, è scaduto il giorno 05.10.2020 alle ore 18:00 e pertanto è possibile 
procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione, 
ricorrendone i presupposti in base a quanto previsto dall’art. 77, comma 7 del D.Lgs 
50/2016;

 la prima seduta pubblica avrà luogo il giorno 07.10.2020 alle ore  9:00 presso la 
sede del Settore Welfare, Servizi Sociali e Sport;

PRECISATO che ai componenti della Commissione di Valutazione non sarà corrisposto 
alcun compenso aggiuntivo, in quanto l’attività svolta rientra nell’ambito delle funzioni 
lavorative ad ognuno assegnate; 

VISTI: 

- l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, relativamente a competenze, funzioni e 
responsabilità dei Dirigenti;

- lo Statuto del Comune di Mantova;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, di:  

1) COSTITUIRE la commissione giudicatrice per la procedura negoziata ex art. 36, 
comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 per l’affidamento del servizio sociale 
professionale;

2) NOMINARE come componenti della commissione giudicatrice, individuando tra di 
essi il presidente, i signori:

a. Dott. Massimo Mazzoli – Dirigente del Settore Welfare, Servizi Sociali e Sport 
del Comune di Mantova (PS50/4/2020 del 23.09.2020) – con funzione di 
Presidente della Commissione; 

b. Dott.ssa Mariangela Remondini – Istruttore Direttivo del Settore Welfare, Servizi 
Sociali e Sport del Comune di Mantova con posizione organizzativa – con 
funzione di membro della Commissione;

c. Dott.ssa Veronica Rossi – Istruttore Direttivo – Assistente sociale - del Comune 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 06/10/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 06/10/2020.
F.to MASSIMO MAZZOLI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

di Mantova – con funzione di membro della Commissione; 

3) DARE ATTO che ai componenti della Commissione di Valutazione non sarà 
corrisposto alcun compenso aggiuntivo, in quanto l’attività svolta rientra nell’ambito 
delle funzioni lavorative ad ognuno assegnate;

4) DARE ATTO che la verbalizzazione dei lavori della Commissione di Valutazione 
sarà affidata alla dipendente Silvia Romanini del Settore Welfare, Servizi Sociali e 
Sport del Comune di Mantova;

5) COMUNICARE la presente ai soggetti sopra indicati per quanto di competenza e 
procedere con la convocazione della Commissione di Valutazione per 
l’espletamento dei lavori. 

 

IL DIRIGENTE  
Dott. Massimo Mazzoli

MAZZOLI MASSIMO / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 06/10/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 06/10/2020.
F.to MASSIMO MAZZOLI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993


